МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

Уральский государственный лесотехнический университет

(УГЛТУ)

ПРИКАЗ

24.04.2020                                                          № ___________________

г. Екатеринбург

Об отмене государственного экзамена

Во исполнение приказа Минобрнауки РФ от 02.04.2020 № 545 «О мерах по реализации

подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации

организациями Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить в 2019-2020 учебном году сдачу Государственного экзамена

обучающимися по всем реализуемым в университете направлениям подготовки всех форм

обучения.

2. Начальнику учебно-методического управления Вяжанской О.А.:

- внести изменения в учебные планы реализуемых направлений подготовки и календарные

учебные графики выпускных курсов. Распределить все зачетные единицы, отведенные

соответствующими ФГОС по направлениям подготовки на подготовку к процедуре

защиты и защиту выпускной квалификационной работы.

- составить расписание Государственной итоговой аттестации (ГИА) с учетом внесённых

изменений и разместить график защиты выпускной квалификационной работы на

последнюю неделю периода, отведенного в календарном учебном графике на ГИА в

соответствие с Приложением к настоящему приказу.

3. Проректору по образовательной деятельности Реньш М.А. вынести на утверждение

измененные учебные планы на Учёный совет университета.

4. Директорам институтов, декану факультета уведомить обучающихся об отмене

государственного экзамена.

5. Начальнику Учебного отдела Безгиной Ю.Н., начальнику ПФУ Гузь В.В.

исключить из почасовой нагрузки преподавателей часы, выделенные на участие в работе

государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) в качестве членов ГЭК по приему

государственного экзамена.

6. Начальнику управления информатизации образовательного процесса Ченушкиной

С.В. разместить приказ в ЭИОС университета.

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по образовательной

деятельности Реньш М.А.

Ректор                                                 Е.П. Платонов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по образовательной

деятельности

_______________М.А.Реньш

_______________2020

Начальник УМУ

________________Вяжанская О.А.

________________2020 г.

Начальник ПФУ

_______________В.В. Гузь

________________2020 г.

Начальник КПУ

_______________А.Н. Осовских

_______________2020 г.

Председатель ППОСиА

________________В.С.Авдеева

________________2020 г.

Начальник УД

_______________О.А.Толстых

_______________2020 г.